Cômoro Munieipol de SqlmourÕo
Estodo de Soo Pouio

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO

Através deste requerimento venho solicitar a concessão de ADIANTAMENTO,
com fundamento na Resoluçáo n.' 0112024 da Câmara Municipal, conforme dados abaixo:

REQUERENTE: LEANDRO DE PAULA
CARGO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

RESpoNSÁvet: cARLos HENRTQUE LopEs BocALHos
CARGO EFETIVO: CONTADOR

JUSTIFICATIVA: A participação do Requerente na solenidade de Valorizaçáo Policia Militar,
alusiva aos 46 anos de criação da Unidade do 25' Batalháo de Polícia Militar do lnterior, a ser
realizada no dia 12 de março de 2025, às th, na cidade de Dracena/SP, é de relevante
interesse público, considerando a importância do evento para o fortalecimento das relaçôes
institucionais entre esta Câmara Municípal e as forças de segurança pública.

C adiantamento solicitado sei"á destinado ao custeio de despesas com combustível, pedágio
e alimentaçáo, necessários para o deslocamento e permanência no local, visando garantir a
adequada representaçáo do Poder Legislativo Municipal na referida solenidade.

FUNDAMENTO LEGAL: Viagem - Art. 20, l, da Resolução no 0112024.

VALOR TOTAL DO ADIANTAMENTO: RS 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
MODALIDADE DE PAGAMENTO: Cheque Nominal

Declaro que estou ciente do prazo de até 30 dias para ulilizaçâo dos recursos e,
findo esse, do prazo de até 10 dias úteis para prestaçáo de contas.

Nestes termos
Pede Deferimento.

Salmouráo/SPz'11 de março /e 2025

BOGALHOS
o Adiantamento

APRECTAÇÃO DO REQUERTMENTO PELA PRE§dÊ NCIA
Nos termos do art. 90 da Resolução n' 0112024 da Câmara Municipal de Salmouráo

{ }DEFTRO It ) TNDEFTRO
\,

SalmoulãolsP, 11 de março de 2025

LEANDRO DE PAULA
Requerente

CARL

LEANDRO DE PAULA
Presidente da Câmara Municipal

Ri;a Professor Robe ito Hottinqei', rrn 7C, 5almourrãoi SP, CtP 17720-0C0

Tel. (18) 3557-1285

Portai: r!1,l4sajr^le1ú!iÇ:;1if-g-pl - e-mall: ;f-ligfeÍl..O11rlr.r-_e1!.ti,Lig_g.:t

F#I.lCrA rl'lttlm*
!g-,{*i lüâ:,ii:rs

ü Con:*ndante lnterlno ds 25o Bataihão de Foâicta lu,liÍitar do lntenor t*lajor Ff'í l',{arceÍ* Çava§canie

[en] a h**ra d* c*nvidarV.ss pãra ã Soleni*ade d* \íalortaaçâo Policiat*,'1ititar. a[usiva aos 4ij an*s

cle crraçâo da U*idade.

12 de n:ârco d= 2{}25

*ú hclra*

[*unde* - Auc*it*rrt ü*ra§cir *.tur;*rto Alv*s

,&v Âleietr*s ühar*r'i C*ut* 3*5 - *airrc li'tetrúprl*

*rn*:ena * §P'Ira1e.

Civis
p *".{

rrÂp,

- Pa*s*§* c*nrBlet*
- Oficials e Praças ts-I
- Ü crrresp*nd*nâ*

@ CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DEPARTAMENTO DE, FINANÇAS

SETOR CONTABIL
NOTA DE EMPENHOnovoserv

NOTA

29lOOO

ÂNO

2025

DÂTA DE EMISSÃO

Lll03l2O2s
FICHA

5

Fonte de Recurso: 1 TESOURO

Aplicação: 110 GERAL FUNDO

Variação: 0 DIVIDA

órgão:

Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:

SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:
Sub-Elemento Desp:
Vínculo:
Convênio:

01 CÂMARA

01 PODER LEGISLATIVO

01 PODER LEGISLATIVO

O1 LEGISLATIVA

031 AçÃO LEGISLATIVA

OOO1 PROCESSO LEGISLATIVO

2OO1 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90 APLTCAçÔES DTRETAS

39 OUTROS SERV,TERCEIROS-PESSOA ]URÍDICA

99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

O ORDINÁRIO

PROTOCOLO

PROCESSO CONÍRATO I{O

VENCIMENTO

t21031202s
toexnrrceÇÃo
Nota de Adiantamento

MODALIDADE

Outros/Não Aplicável
FUNDAMENTO LEGAL

Arl.24, II, Lei 8666/93
PEDIDO

CENTRO OE CUSTO

cóorco E DO FORNECEDOR

73 LOPES BOGALHOS

CNPJ / CPF

042.299.588-62

rrscnrÇÃo ESTaDUAL

BAIRRO

PROMORAR

CIDÂOE

OSVALDO CRUZ
UF

SP
CEP

17700-000
TELEFONE

BANCO CHAVÉ PIX rIPO CONTA NAT.

leucaçÃo:

Entrega

ENDERECO

RUA VATICANO

ITEM UN, VALOR VALORTOTAL

OOl VIAGEM DO PRESIDENTE DA MUNICIPAL DE SALMOU
CIDADE DE DRACENA-SP., PARTICIPAR DE SOLENIDADE DE
VALORIZASO POLICIAL MILITAR, ALUSIVA AOS 46 ANOS DE

CRIAÇAO DA UNIDADE.

1,0000 350,00 3s0,00

RETENçÃO Vt. RETIDO
'

0,00 vL. LÍQUTDO à 350,00 VL. BRUTO' 350,00

DOTAçÃO ATUAT i

41.226h0
EMPENHADO ATE A DATA

9.974,57

VALOR DO EMPENHO

350,00

SALDO ATUAL

30.901,43

_)J_

da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO, a importância de:

(trezentos e
1

reais)

JJ-
Banco:

Contâ:

Cheques

ao acima

SALMOURAO, de de

-.

ASSINATURÁ DO FORNECEDOR Do€umento

Número:

J

PRESIDENTE
-J_JJ4_

LEANDRO DE PAULA
322.528.198-04

RESTAURANI'E E
.

GHURRASCARIA EIRACENA
RAFAELL.q PESSOA GON CALVES

VIA ITARGINAL JOSE DANSIER]. 7t)5 - Nao lnÍormado
DISTRITO INDçl.STRlAL - DRACÍ:NA- 17900.000
:-i.r j,i5:,,.,i r.::.1' ii:r I ii É l.jilll t -1íi,.1 if t ürl I 74 I Iil I 1 i

XTRATO N" 008094 do cUPOI'J FlsCÂ L ELETRôNICO - SA:

#iCoDlDÊsclorDltjllivL Uli R$l1vL'!-R RS)"1 vL lTEI1,,l R$

001 777 REFETCAC POR KILC 1 F:G X 82,00 82,00

TOTAL R$ 82,00

Dinheiro 82,00
ICMS a ser recolhiCo cônÍorme LC 123i 2006 - Slrnples Naclone
06.07.05,04-Ccmete .rime quêm s,rnege

OBSERT/AÇÕES OÕ CJÔNÍRÍBU INTE

Trj.b aprox: R$ !1,03 (13.4n) Fod, R$ 14,76 (181

R§ 0,00 (0i) Mun. Fonte: IBPT,/empreeometro.som.
Ve rrro: 24 .? .F AZA'1'aE

Valor api,tiúaoo dos -iributos deste CLpom
(ôonÍorn]Ê i-sl Fed 12 741i2012)

25,7S

3525 0335 9933 31 00 01 54 5900 1 1 34 0840 0809 4442 4490

lill r 1ilil|l I I ltilil Iil 1ilil1il I il rtl tll

lllilll iil ll I lll il l ililí r rilll r ililfl I tll

Consumidor
01 636.891/0ô01-30

N'', Sérte SAT 001.134.084

121(t3n025 - i2:15:16

, :,i Sl :i L' :.:F a,llr i Êlt àli ilàl Yü
''DF : ta,.à [!!é' I súr,]iill riú

- rlsnr" {lj:ll Ê trr.j3t::Ê iArrtrtrtil' I ir -' ii ,n;nt t:s -.[]Jns Dts
iÊ: :

AUTO POSTO MAZUCATO

AUTO POSTO Sit-tuounno lroa

RUA SALMOURAO O CRUZ' 3N' N8o

iiiomaao, z RURAL, sALMouRAo. sP

i

CtIPJ: 46.477.691r@1lO lE:6990@664111 IN/

Extrato No.062157

CUPOM FISCAL ELETRôNICO' SAT

;i l,;; I ;E:i I ,Tn l :: I l:.:l:::.l.llLL.i.l.. t. "'.1:.'"
oo1 88S GASOLINA COMUM (b:1) 19,5600 L x i 17 r:

5,eso (42,06)

Tolal bruto de ltens 117 16

117,',!6
117 1^

0.c0

Consumidor:01 ,636.891 1000 1 -3Ü

No. Serie do SÂT 000.710 ô85

1310312025- 13:34:06
Consulte o QR Code Pelo

Aplicativo "De olho na nota"'

diponivel na APPStore (APPie' +

Play Store (Android)
''áçràÉr..r.'JJ- l.:I (-t -: 1

ASiS .-
Sequencia:101821 OP:CAI)(A C:0 E:0

Plaçer:

iriu rpro* R$: 15,11 Federal,26,95 Estadual e 0'00 Municipai

Fonte IBPT 2A4940
IBPT/emoresometro.com br
iõl .sãírãf"ti.o sobre combustiveis cobrado anteíormente

;;i;;;'ã;;;;o iõús rsrzozr valor do lcMS Monorasico

Confr)rme Convenio 15/2023 R$ 28,75

Valor-aproximado dos tributos deste cupom RS 42'Ce

1:::1::i: !:1. l: l'.? ! :: F:.:?'
3525 0346 4776 S100 0í10 §900 0710 s850 A215 7S1t 4?93

ilil llllllll ll ll illll llilllilllllillllllll ll il lllffi illllill ll lll ll lii

TOTAL R$
Dinheiro
Troco R$

Cüm,gte cnme quem sonega

._.__ :!I::ril irrlBi- Ju...ir),:":ritra-ir

,'Íll0\./Ú 08iil llirfi !tl$rxx

Brli. FISCâL EtlUI'Jsi"LtlÍt - 1|l 1131/i? ArI'2

Êi)(i;IsP]' 36.i4b'5?5/ü001 "õil

ttlíçÍi p'illAiiilr:Pi1 lÍr l1a Paill i§tô frlÊ'[5 lisste

i:iii:'l lr :r:l 4Úliq:(i!:il:írl íPÉltq[Úii:0t:']:1

,ut.tun,o, vàt-0ê Fgü0:fi$ i,:"t t.Pf,l]lÚ:illtliil Ifl0

p[flr]ll'irlrJ4úitb Rt"üÍBrr t]Fi.:ü2i'2LiIJ42ÚÉ

i ílür Íi:rr. lis iiitiiilr 1ü'2'1t i füniü ÍbF.I i

lJêrd ind'lüil Pi..ilti,iiIirl-j'|li'i a':8isâ ôtê I iliôs

n11;r:
"1

Â 11, -,ili.l l'üul0ir-Ii: :d

Ã,'tlüt)ii í)ijs0 1?0'!§lür'r

ÍÚIiiL Ê FfiGt]fi: íi'; l'?0

iúll[ PÊ',il]; i§ i.:.t
pilüf;Íi:iiÍ0 PiiiilEiliir: ij$..j'irii

.,,:lii i: ;;:rr ijljJS;ril. i

,[]i.. iiirt:ir'r r:rl!il,lÊtr:'ri - :ii li)1,'l; l::;i .:

iliúiifj 'lfr, i,iü §:Jlilrt)ii1 ti;i

pfrÊüii lil,kii,tl:Êi5 - leilc8uiiu (rii] iitri tieslÉ

ilili!. r::-úli.:rjlr lr"riiÀ'ir',1:r'':l irPfl':üljirliiiJ i'il:;

iirii_1.itú_tit,rti11jri i,:j§iji'it ai.íji t.i,itll.l., l"l:,iri;,1

PiÉíii;ii.i,il,r;" iiialii., llti:lir..'ilr iti'r
ljí!u: rr.rÀ. .lij r.itl,,,l.lr t.i.jii ,ft,t;ii.ilirl'

ijiiiÊ i;,.1,ri, r'l i,.,r;' /i:':.iii"l i'-i,r.:i :ii! ' 'r'c:
rri i: : .r j' '--i ':'l'I .,. { L)il ' : ''ic

""lllrilrl ÜíÚ': 1?tr09'liir''

i[lí8i Ê ijiiiiiiii. ri:"r:L]

[üllr. !'Ârti::'i ri iL]

'hí,üidÉí!l[i illiLii]l:: .i; 1.,,i

, ..:ii . L iri lL | ,118\\í, ..
.]ü|. i tirA, iüllil,§lalllt - Il.{ li3i,1J ,'ri.:

§lxútsÊ.i . 3í. i4ír.5i5i0úii-ô{

PtiniÍilli.riiirllr:irii iítce|i,ti i,llil:ú,llssts

I]ÊiÂ:l!.i3.1.ü:5 iii.)ÍrÉ:lji55:rlu LlptitArúi:ú5bll

[íiLi:NB.0i'fi;íii PÊriü:R$ 8.i',i i.ÊilliiU:tiilliilÉu
pliliii:FlJ4tr'j fi[i jHü J:.i.:iJ.r,tÍ,ila,i12[[

iâltr a!rií. dr t,'iLutus 18,2{! Ífti'itu:lüFi)
l.'eiii 'iirl.ri I lr:.í[illtpÊ/illír,i iiirisii: ;lte : a;ôs

ilt:ps: 1isi;úip. üun bilrrrl,0l -íisral;'

', , íUr,r'! td0ú iiü}J9tit' *,.
TüIAL À Ír*ririi" i$ :.ü0

IüTílL iriütt: tl 8.iÍi
pâ0ÍltlEHlü ![;iiri-liit : F:s'J,üi]

P[,i,:,1 ii;.tii,r:ii:i.';i l:j.l,j.i l.dill:ri_tt,;ilr:,.rfj tgstÊ
0Ê;i. i:r j:r :türi iiji:ti i5 .ú j, ,.r,1!i"tir1ii. !r,';i
[lI.;,!§:it] rit, t;r iqriir:ittl 1 .,it i:_:lrÍrii!,i :i!rÍ.ih;';
l.'l-iiiiil.!"lil,tf:;.: rLl-Ltii :)i::,:ltr,;li;r.,.i,i.ii,r .

't:,ll i;r';,. .,i. .! lr,,iL! ld,"ri1: i:üi.itr:.irírij
i::.:': ,,,-l'jl li r:,ri..i:';,iii,; ,i.!j;r iii I l,ir!

ht'l.r:.,ir'.r", i,lil i;/.,Jtrr; i::t,i:ril,
,..1iú:.i. i::ill 1 ;;tii:!,; r ",

i Lr I fi. t; i' :riirr : üü ,r I ii

fúl,iL iljtlri . R§r ;,. .tú

Pràí;illiirfi Éiliiriil._: íis ú Jü

Câmara Municipal de Salmourão
Rua Professor Roberto Hottinger, 70 - cep: 17.720-000 - Tel. (18) 3557-1285

email: camara@salmourao.sp. leg.br
Estado de São Paulo

RELATÓRIO DE DESPESAS DE VIAGEM

No,,,.,. f É.nr. Cnú...C ç..!.,.',1) *n,

Conforme Despesas Discriminadas:

Passagens

Refeições
Hospedagens

§g§gli{g, Alcool e Lubrificantes
Pedágio
Outras Despesas
Taxi
Diversas Despesas s/ Comprovantes
Despesas de Pronto Pagamento
TOTAL DAS DESPESAS EFETUADAS

R$
R$
RS

R$
RS
R$
R$
R$

R$

'D'4"""""""'
W.tç!'-t......

..........1ç+.

:/'{'ü"""""'
../..1*/. . '.. '.

oBSERVAçÔnS:

Importância requisitada em // .ri,.i r,
lCr
*J.3

,!pt::,yr,Importância gasta conf. Relatório de Despesas
importância gasta a MAIOR (Emp. Complementar)
Importância restituída enl ... .^..../..........1.......... c C " . t
Co nforme C heque N"TíH,U.;li0rt J,.. Banco . . : 1,..1,1.â.). t

Salmourão,

RS..

R$..
R$..
R$..

/j o". r&rL) - Jiv
de ...s/-...:

VISTO

i,.""0"à.;, 1: ÍM:ü:i: .Í1Í:í;7;:i;ai ::* n,rm: